

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	4.989.147,80	5.759.920,66	7.179.294,31	5.090.603,71	5.053.984,70	5.459.016,20	5.292.315,89
Receita tributária	164.807,80	308.671,38	346.015,77	170.265,78	280.667,43	130.992,01	313.102,01
IPTU	24.797,91	10.146,86	9.504,54	42.974,29	45.104,89	20.053,15	29.982,79
ISS	64.166,03	214.378,12	161.026,17	65.346,05	158.527,79	45.910,60	217.138,74
ITBI	6.034,94	23.012,88	40.346,10	11.684,34	8.244,80	12.876,87	12.071,86
IRRF	37.714,01	24.149,67	100.192,20	27.161,49	54.279,38	32.802,58	34.616,21
Outras receitas tributárias	32.094,91	36.983,85	34.946,76	23.099,61	14.510,57	19.348,81	19.292,41
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	30.032,88	29.624,02	31.794,21	27.117,46	41.006,79	44.331,02	40.830,54
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	2.546,20	5.353,38	5.438,87	7.380,98
Transferências correntes	4.781.340,41	5.380.435,40	6.764.364,28	4.769.145,37	4.695.635,41	5.214.170,31	4.882.972,40
Cota-parte do FPM	1.525.998,62	2.193.683,75	2.320.990,08	1.740.592,74	1.494.948,94	1.816.108,61	1.591.971,06
Cota-parte do ICMS	419.795,65	403.930,15	387.220,70	390.709,26	415.061,61	411.356,96	443.841,24
Cota-parte do IPVA	87.655,27	96.946,09	79.609,88	34.403,62	15.275,59	16.747,90	24.420,71
Cota-parte do ITR	742,87	258,85	194,89	317,88	213,60	456,82	596,45
Transferências da LC 87/96	0,00	1.484,01	1.484,01	1.484,01	1.484,01	1.484,01	1.484,01
Transferências da LC 61/89	1.211,91	1.321,50	1.437,33	1.368,99	1.406,37	1.449,66	1.391,21
Transferências do Fundeb	1.833.962,04	1.893.320,99	3.227.301,23	1.817.375,34	1.754.898,73	1.876.625,63	1.842.458,24
Outras transferências correntes	911.974,05	789.490,06	746.126,16	782.893,53	1.012.346,56	1.089.940,72	976.809,48
Outras receitas correntes	12.966,71	41.189,86	37.120,05	121.528,90	31.321,69	64.083,99	48.029,96
DEDUÇÕES (II)	407.080,80	449.122,17	558.187,31	433.775,24	385.677,99	449.520,76	412.762,50
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	407.080,80	449.122,17	558.187,31	433.775,24	385.677,99	449.520,76	412.762,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.582.067,00	5.310.798,49	6.621.107,00	4.656.828,47	4.668.306,71	5.009.495,44	4.879.553,39

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.054.155,45	5.773.045,82	20.366.764,01	7.370.246,89	7.367.964,69	84.756.460,13	81.821.693,00
Receita tributária	166.230,96	248.928,65	1.043.618,42	223.097,11	197.140,97	3.593.538,29	3.091.000,00
IPTU	3.085,19	5.099,71	3.319,29	8.833,98	639,49	203.542,09	295.000,00
ISS	102.695,49	121.512,31	238.615,20	113.674,40	131.141,30	1.634.132,20	1.600.000,00
ITBI	5.429,06	17.238,54	5.605,00	6.429,13	19.077,00	168.050,52	250.000,00
IRRF	42.574,21	88.201,58	780.180,14	53.717,60	29.099,59	1.304.688,66	560.000,00
Outras receitas tributárias	12.447,01	16.876,51	15.898,79	40.442,00	17.183,59	283.124,82	386.000,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	1.848.569,86	0,00	0,00	1.848.569,86	2.007.000,00
Receita patrimonial	37.080,15	28.498,48	2.034.051,15	37.429,91	31.687,62	2.413.484,23	1.828.093,00
Receita de serviços	5.039,30	3.759,77	2.237.356,05	0,00	0,00	2.266.874,55	2.332.000,00
Transferências correntes	4.801.124,80	5.443.256,21	12.594.036,30	7.083.185,26	7.078.982,42	73.488.648,57	71.741.600,00
Cota-parte do FPM	1.504.576,57	1.989.216,94	3.203.139,77	2.448.652,36	2.499.599,67	24.329.479,11	25.000.000,00
Cota-parte do ICMS	441.718,62	419.986,21	506.682,88	451.925,83	432.015,22	5.124.244,33	6.000.000,00
Cota-parte do IPVA	15.998,87	55.291,02	8.263,94	102.704,92	246.674,15	783.991,96	910.000,00
Cota-parte do ITR	2.650,09	233,81	93,66	32,45	88,25	5.879,62	5.000,00
Transferências da LC 87/96	1.484,01	1.484,01	2.968,02	0,00	0,00	14.840,10	31.500,00
Transferências da LC 61/89	1.460,95	1.677,61	1.655,30	3.423,06	2.036,43	19.840,32	32.000,00
Transferências do Fundeb	1.803.424,65	2.025.959,38	2.209.261,25	2.245.231,11	3.227.668,71	25.757.487,30	26.004.100,00
Outras transferências correntes	1.029.811,04	949.407,23	6.661.971,48	1.831.215,53	670.899,99	17.452.885,83	13.759.000,00
Outras receitas correntes	44.680,24	48.602,71	609.132,23	26.534,61	60.153,68	1.145.344,63	822.000,00
DEDUÇÕES (II)	393.577,74	493.577,87	2.390.005,84	601.347,67	636.082,70	7.610.718,59	8.397.700,00
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	1.848.569,86	0,00	0,00	1.848.569,86	2.002.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	393.577,74	493.577,87	541.435,98	601.347,67	636.082,70	5.762.148,73	6.395.700,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.660.577,71	5.279.467,95	17.976.758,17	6.768.899,22	6.731.881,99	77.145.741,54	73.423.993,00

Ceará
Governo Municipal de Itapajé
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2015 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CIRO MESQUITA DA SILVA BRAGA
Prefeito Municipal

FRANCISCO WANDERLEY MOURA SEGUNDO
Contador - CRC-CE 011819/0-9

ROCIVALDO SOUSA ARAUJO
Sec. de Adm. e Finanças

JANAÍNA MESQUITA DA SILVA
Controladora Interna